COMUNE DI RADDUSA

(Citta Metropolitana di Catania)
C.AP. 93040 = 095/662060
C.F. 82001950870 Servizio di Tesoreria C.C.P.: 13897952 FAX 093/662982

AREA 3"

« DETERMINAZIONEN.232, DEL_0h-44- 2018

. REGISTRO GENERALEN. 656 DEL _B1-10

OGGETTO: Impegno di spesa per il noleggio di un cestello elevatore per la manutenzione del
verde Comunale con potatura degli alberi.

IL Responsabile dell Area

Premesso:
che & necessario lo smontaggio degli archi allestiti in occasione della XXV* Festa del Grano e del
Santo Patrono;

che prima della stagione invernale & indispensabile una azione di manutenzione del verde pubblico
con particolare attenzione alla potatura degli alberi, al fine di garantire sicurezza agli utenti di detti
spazi pubblici di proprieta comunale;

Dato atto che, affinché il personale possa raggiungere le zone di intervento ed effettuare le
operazioni necessarie in sicurezza. & necessario l'utilizzo di un idoneo cestello elevatore;

Che questo Ente non dispone di un cestello idoneo per poter effettuare i lavori di che trattasi, per
cui occorre noleggiarne uno presso una ditta del settore;

Che per detto noleggio ¢ stata fatta un indagine di mercato contattando diverse ditte del settore ;

Visto il preventivo del 04/11/2019, della ditta Genovese Umberto parts & Equipment ritenuto
conveniente per |"Ente:

Considerato che occorre impegnare la somma complessiva di € 878,40 per il noleggio del cestello
elevatore per la durata di n. 9gg;

Visti gli artt. 64-65 dello Statuto Comunale;
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, del TUEL, ed in particolare:

. l’art. 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa
I’assunzione di impegni di spesa;

I’art. 151, comma 4 sull’esecutivita delle determinazioni che comportano impegno di spesa;
I’art. 163 che disciplina la gestione provvisoria del bilancio;

[’art. 183 che disciplina le procedure per |"assunzione di impegni di spesa;

LR

Visto il punto 8 dell’allegato n. 2 “Principi contabile applicato concernente la contabilita
finanziaria” al DPCM 28/11/2011;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilita approvato con delibera del Consiglio
Comunale n. 13 del 20/06/2005;



DETERMINA

Di impegnare la somma complessiva di € 878,40 al cap. 193800 del bilancio 2019 per il

noleggio di un cestello elevatore presso la ditta Genovese Umberto parts & Equipment di

Melilli - Siracusa, PIVA 00382830891

2. Di dare atto che si provvedera alla liquidazione con successivo atto, dietro presentazione di
regolare fattura;

3. Di approvare il seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi
contabili di cui al D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 (armonizzazione sistemi contabili), del DPCM
28/12/2011 e delle disposizioni correttive e integrative del D.Lgs 126/2014.

ANNO IMPUTAZIONE 2019 TOTALE REGISTRAZIONE € 878,40
N. IMPEGNO DATA IMPEGNO
ANNO IMPUTAZIONE IMPORTO IMPUTAZIONE ESIGIBILITA'
2019 € 878,40
TOTALE € 878,40
Di dare atto che la spesa derivante dal presente provvedimento non & suscettibile di
frazionamento in dodicesimi, a sensi dell’art. 163 del D.Lgs. 267/2000 e che la mancata
assunzione dell'impegno comporterebbe danno patrimoniale certo e grave all'Ente.
Il presente provvedimento sara pubblicato all'albo pretorio on line dell'Ente per 135 gg.
consecutivi, nonché nella sezione “Amministrazione Trasparente”, ai sensi del D.[.gs. n.
33/2013.
Di trasmettere la presente al Settore Finanze per gli adempimenti di competenza.
P fTH”"Qj
57 daeb area
(Dott. ArchA io Giovanni Pavone)
N
ERVIZIO FINANZIARIO-
IMPEGNO: N. 2 /
LIQUIDAZIONE: N.
MANDATO: N.
REVERSALE: N.

Visto: Si attesta la regolarita contabile e la relativa copertu
Raddusa, li

Il R_;E:’,spons
(dott.

Fé}:ﬁmﬁzi_@rj\a_

Ibileldﬁ-!l‘"ﬁd' a Finanziafia
Frazzetta Ludiano)
. J el

-"Qu




